

שבת בשבת

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

שמיני-פרה הדלקת הנרות: 18.45

מוצאי ש"ק: 19.56 ר"ת: 20.18

25 MAART 2022

Nr 1477

דף היומי יבמות י"ח

נח לשמור על קדושת הגליון

סוף זמן ק"ש ש"ק שמיני בבוקר
מג"א: 9.04/8.49 - גר"א: 9.40
שעון הקיץ
במוצאי ש"ק זו מתחיל שעון הקיץ, דהיינו
שבמקום שעה 02.00 נעשה שעה 03.00

אי"ה ביום חמישי כ"ח אדר ב'
שיעור
בדיני הגעלת כלים
ע"י הגר"ז פאללאק שליט"א
דומ"ץ דקהלתנו
בקלוז טשורטקוב - וואן לעריס 37
בשעה 20.00
מנחה בשעה 19.45 ומעריב אחר השיעור

תורה תורה חגרי שק
יחד עם כל בית ישראל
הננו אבלים על הסתלקותו של
מרן הגאון רבי שמריהו יוסף חיים קניבסקי זצ"ל
שעלה בסערה השמימה ביום ו' ערב ש"ק צו, שושן פורים
ומביעים תנחומינו לכל משפחתו שיבלח"ט
לכל אנשי שלומו ותלמידיו ולכל תושבי עירנו שיחיו
המקום ינחם אותם ואותנו בתוך שאר אבלי ציון וירושלים

אהרן שיף
רב אב"ד דקהלה החרדית
"מחזיקי הדת"
אנטווערפן יצ"ו
בס"ד, י"א לחודש אדר השני תשפ"ב לפ"ק
אל כבוד תושבי עירנו, רודפי צדקה וחסד הע"י,
הנני בזה בעד קופת הצדקה קמחא דפסחא דעירנו שע"י
הצענטראלע, המשותפת לכל תושבי העיר בלי יוצא מן הכלל, אשר אך
למותר להסביר החובה המוטלת על כל אחד ואחד להשתתף בה, כמובא
ברמ"א (סי' תכ"ט ס"א), והנה משנה לשנה היוקר מאמיר וצרכי עמך
ישראל מרובין, ומשפחות רבות בעירנו מתקשות לרכוש את צרכי החג
המינימאליים, ושלא לדבר על רכישת בגדים ונעליים לילדים לכבוד יו"ט.
אשר ע"כ הנני לעורר בזה את לבב כל תושבי עירנו שיחיו בדבר החובה
והזכות להיות נמנין על עושי מצוה, לקבל את פני העסקנים בסבר פנים
יפות ולהשתתף בעין יפה ובנפש חפצה בסכומים הגונים.
ובודאי יקויים בכל התורמים "אם אתה משמח את שלי אני משמח
את שלך", להתברך ברוב שפע והצלחה, ונזכה עוד השנה לאכול מן
הזבחים ומן הפסחים בבנין בית הבחירה בב"א.
המדבר בצדקה למען המצוה כי רבה

מספד תמרורים
ככלות השבעה להסתלקותו של
מרן הגאון שר התורה
רבי שמריהו יוסף חיים קניבסקי זצ"ל
ועצרת התעוררות
על המצב השורר בעולם בכלל ועל מה שאירע בעירנו בפרט
יתקיים אי"ה
ביום ב' תזריע, כ"ה אדר ב' הבעל"ט
באולם "זכרון משה" בשעה 19.30
מנחה בשעה 19.15 - מעריב אחרי העצרת
* * *
ישימיעו דברי הספד והתעוררות
מרן הרב שליט"א
והגאון רבי אהרן דוד דונר שליט"א
רב ביהמ"ד "עדת ישראל" וחבר בד"ץ התאקה"ח לונדון
וכל בית ישראל יבכו את השריפה אשר שרף ה'
מפאת חוסר מקום. המעמד מיועד רק לגברים. תהיה אפשרות לשמוע (החל מיום ב') את הדרשה ב"קו הקהלה"

מכירת חמץ במשרד הרבנות
יאקאב יאקאבס סטר. 22
בשבוע הבא פרשת תזריע:
ביום חמישי כ"ח אדר
משעה 10.15 עד שעה 11.15

יום ה' תזריע, כ"ח אדר ב', יום כפור קטן (מוקדם),
ונופלים על פניהם במנחה.
שבת פ' תזריע, ראש חודש, א' ניסן, פרשת החודש.
הדלקת הנרות: 19.57 (פלג המנחה: 18.55 - פלג ב: 19.52)

הגליון הזה הוקדש
לעילוי נשמת
מרת **מרים ווייס ע"ה**
אשת ר' **יוסף צבי הלוי ווייס ז"ל**
בת ר' **אלחנן ליף** (לאנדאן) ז"ל
הלכה לעולמה כ"ט אדר תשמ"ה
ומנוחתה כבוד בביה"ח "מחזיקי הדת" פיטטע
יהי זכרה ברוך
ת נ צ ב ה

מאג או הקהלה

שבת פ' שמיני, כ"ג אדר ב', פרשת פרה.
הדלקת הנרות: 18.45 (פלג המנחה: 17.46).
שחרית, תפלה כנהוג, פיוטים, מוציאין ב' ס"ת,
בראשון קורין ז' גברי בפרשת השבוע, חצי קדיש
על שניהם, ובשני קורין למפטייר מהתחלת פרשת
חקת עד "והנפש הנגעת טמא עד הערב", ומפטיירין
"ויהי דבר ה'" (יחזקאל לו), עד "וידעו כי אני ה'", (יש
אומרים דגם קריאת פרשת פרה היא דאורייתא).
מברכין חודש ניסן "יהיה ביום שבת קודש" (דער
מולד וועט זיין פרייטיג נאכמיטאג, 4 אזויגער און
36 מינוט). אין אומרים אב הרחמים.
מוסף, כנהוג, חצי קדיש, שמונה עשרה, חזרת
הש"ץ, קדיש תתקבל, אין כא-להינו, עלינו, אנעים
זמירות (י"א אחר שחרית).
במנחה אומרים צדקתך.
מוצאי שבת: 19.56 (לשיטת ר"ת: 20.18).
שעון קיץ: במוצאי שבת פ' שמיני מתחיל שעון
הקיץ, דהיינו שבמקום שעה 2.00 נעשה שעה 3.00

אפניוץ יקריץ

קח לך עגל בן בקר לחטאת וגו' ואל בני ישראל
תדבר לאמר קחו שעיר עזים לחטאת (ט,ב-ג)
יש להבין הטעם למה צוה הקב"ה לאהרן
להקריב עגל לחטאת ולישראל שעיר עזים
לחטאת? ובאמת רש"י ז"ל כתב על "קח לך עגל"
שהוא יהודיע שמכפר לו הקב"ה ע"י עגל זה על
מעשה העגל שעשה, וקשה לכאורה הרי אדרבה
כלל בידינו דאין קטיגור נעשה סניגור?
אך י"ל שהרי איתא ביומא (פ,ב), דמחלף השי"ס,
דבתשובה מיראה הזדונות נעשין רק כשגגות
שנאמר (הושע י"ב), כי כשלת בעונך, ובתשובה
מאהבה זדונות נעשים זכויות, שנאמר (יחזקאל
לג,יט) ובשוב רשע מרשעתו ועשה משפט וצדקה
עליהם הוא יחיה.
ואם כן י"ל דהא דאמרינן דאין קטיגור נעשה
(המשך בעמוד ג)

וישא אהרן את ידיו אל העם ויברכם וירד מעשת החטאת (ט,כב)

ווען א ייד וויל טוהן א מצוה, דערמאנט אים דער יצר הרע די עבירות וואס ער האט געטוהן, ער זאל ווערען צובראכען ביי זיך און האלטען אז ער איז נישט ווערד צו מאכען די מצוה. דער ריכטיגער וועג אבער איז, ווען מען גייט מאכען א מצוה, צו פארגעסען פון אלע עבירות. אזוי אויך ווען אהרן הכהן האט געבענטשט כלל ישראל, האט ער קודם אוועקגעקוקט פון זייערע עבירות. דאס מיינט דער פסוק: "ויברכם", ווען ער האט זיי געבענטשט, "וירד מעשות החטאת", איז ער אראפ פון זייערע עבירות. (תפארת שלמה, היא"צ כ"ט אדר)

ולכלוך, ונפשי נגעלת מזה. אתה הלא יהודי דתי, נוסע לאמסטרדם, ולבטח יש לך כתובת של מקום כשר, ואני מבקשך לתת גם לי את הכתובת.

כמובן שנתתי לו את הכתובת, ואנחנו ממשיכים לשוחח על דא ועל הא. ולפתע, הוא מתחיל לספר לי ואומר: אני אמנם לא דתי, אבל אבי כן היה יהודי דתי, וסיפר לי מעשה שהיה אתו, מעשה מופלא שכולו הוד והדר על מסירות נפש של יהודי שלא להתגעל במאכלות אסורים ולאכול רק אוכל כשר, אפילו כאשר שירת כחיל בצבאו של ויליאם, הקיסר האחרון של גרמניה. וכך הוא סיפר לי באותה נסיעה: אבי היה חיל, כאמור, והוא התעקש לאכול רק אוכל כשר, ולכן לא באו לפיו אלא לחם ומיני ירקות בלבד. המפקד שלו שראה שהוא נעשה רזה ונחלש מיום ליום, התחיל להזהיר אותו ולאיים עליו, כי באם ימשיך לעמוד בעקשנותו ובסירובו הוא יענש, והוא אכן ספג עונש של מכות, וגם אז לא חזר בו ועמד בעקשנותו, עד שיום אחד הכה אותו מפקדו בצורה (המשך בעמוד ג)

(גרמניה) על ידי השוחטים ובודקים הקלים, ואכלו ונתפטמו בטריפות וגברו עליהם דעות זרות עד שפקרו ונאבדו מתוך הקהל הקדוש."

גם הגה"ק בעל ה'חתם סופר' מזכיר ענין זה בתשובותיו (או"ח סימן רה) וכתב: "ואחד מרבותי, הרב המופלא מו"ה מענדל לילג זצ"ל דיין ורב בבב"ד בפפ"ד, רגיל על לשונו על דרך הלצה, המלך זקן וכספי הידוע בזקנותו יושב לו על כסא של ג' רגלים, א. חזנים שיולכו כל תפלת ישראל אל מחוץ למחנה כקדשים פסולין ר"ל, ב. השוחטים שיאכילו את בני הקהילה נבלות וטרפות, ג. סופרי סת"ם שיפסלו כל תפילין ומזוזות על ידם, ודי לו למלך זקן בזה". והכונה שאם שלש אלה ברשותו הם נמצא ממילא גם כל הקהל בידו, רחמנא לשיזבן.

(פרקי אבות 'מפי ספרים וסופרים' ח"א, עמ' תמח)

במסירות נפש

סיפר המגיד הנודע הג"ר שלום שבדרון זצ"ל: בהיותי בפעם הראשונה בביקור באירופה, נזדמן לי לנסוע ברכבת מאנטווערפען לאמסטרדם. אני ברכבת ולפתע הבחנתי במישהו שהוא יהודי, וכשהבין שאני מסתכל בו קם והתיישב לידי ואמר לי "שלום", וכששמעתי את המלה "שלום" נכנסה שמחה בלבי.

כאשר התיישב לידי, הוא סיפר לי בחטף שהוא צייר וכי יש לו גלריה של תמונות מעשה ידיו באמסטרדם, ושאיננו יהודי דתי, אבל הוא אוכל רק מאכל כשר.

אני אוכל כשר, הוא חוזר ואומר, לא מפני שאני יהודי דתי, אלא אינני יכול לאכול טריפות. הללו, האוכלים טריפות, נוחרים סוסים ואוכלים זוהמה

לא מתחרטים
פעם נתעוררה שאלה במאכל, ואמרו טעמים רבים להיתר. הגיב ה"חזון איש" ואמר: לטעם של 'לא לאכול' - זה לא מגיע!... ופעם אחת אמר: מ'לא לאכול' לא מתחרטים! (מעשה איש ח"ג, עמ' קמב)

סיבת הירידה

העעירות פראג וניקלשבורג וכל האיזור בעהמין, מעהרין וסביבותיה (הוא מדינת טשעכיא בימינו) זכו לימי זוהר שהתורה הדהדה ברחובותיה, גדולי תורה ויראה צמחו לתפארת מבתי מדרשיה, אך כשנות דור או שנים אחרי פטירת הגה"ק בעל ה'נודע ביהודה' זי"ע נשתכחה שם התורה מישראל באופן נורא ואיום, הדור הצעיר הפכו לעמי הארצות גמורים שלא ידעו דבר וחצי דבר על יהדותם, והיו גלילותיהן שממה מכל זכר של יהדות, וכמו שהגדיר הגה"צ רבי עקיבא יוסף שלעזינגער זצ"ל בשם "האיש הנעלם" (הובא ב'דרך הנשר' עמוד כו אות לב) שבכל חיי ה'נודע ביהודה' היה היצר הרע בבחינת אורח וגר במדינה זו, אך לאחר פטירתו נהפך מאורח למולך.

שנים רבות לאחר מכן נסע הרה"ק רבי ישכר דוב מבעלזא זי"ע ברכבת מלווה באחוזות מקורביו. כשעברו את העיר פראג העלו נושא זה לדון בו, איך תתכן ירידת הדורות בזמן קצר כזה שבקושי נקלטת בשכל אנושי, שישירו בנים מדרכי אבותיהם בשנים קצרות ומועטות כל כך, ולאחר דין ודברים הסיק מהרי"ד שהשוחטים גרמו לכך וידם היתה במעל הזה, כי מאחר שלא הקפידו על כל דקדוקי והידורי הכשרות וממילא האכילו את ישראל בנבלות וטריפות שטמטם את מחם, ומכאן היתה הדרך קצרה להתדרדר ברוחניות וליפול מדחי אל דחי (ועיי' ברמ"א י"ד סימן פא סעיף ז).

כדברי המהרי"ד מבעלזא מתאונן הרה"ק בעל ה'דברי חיים' מצאנו זי"ע בתשובותיו (י"ד סימן ז) "ודבר ידוע שאין דבר עבירה כמאכלות אסורות שטמטם הלב הישראלי, ובעונותינו הרבים על ידי זה יצאו כמעט מן הדת כמה קהילות בארץ לועז

זכרון שי"ח - הגר"ח קניבסקי זצ"ל

כהייתם. "זו הסיבה לטמטומו של הילד", פסק הגאון. לשאלת האם מה לעשות וכיצד לתקן את הפגם, הורה רבי עקיבא אייגר שיעלו את הילד לארץ ישראל ושיעסוק שם בתורה. ואכן הילד עלה ארצה, וצמח לאחד מתלמידי חכמים הגדולים שבירושלים.

סיפור זה מובא ב"ירושלים של מעלה" והיהודי שבא לר' חיים נתקל בו לפני זמן מה. "גם במקרה שלי התחיל לטמטם המח מגיל צעיר, בתקופת לימודי ב"חידור" שבעיירה, ולכן, סיפר הפרופסור ברטט ובחלחלה, עלה בדעתי שאולי גם אצלי אירע כדבר הזה.

הוא חשב וחשב עד שנזכר שכשהיה ילד כבן תשע ראה אצל חבירו הגוי בשר "דבר אחר" ולפתע אחזו בולמוס ולא יכול היה להתגבר על עצמו עד שטעם מהבשר ההוא, למרות שידע שמדובר באיסור חמור.

ומאותו רגע שטעמתי מהבשר הטרף, נסתתמו כל מעיינות הדעת שלי ולא יכולתי להבין את הגמרא שלמדתי בחידור", סיפר הישיש כבן התשעים בבכיה, ושאל את הגר"ח מה לעשות כדי לתקן את החטא ההוא.

הגאון הציע לו שיצום יום אחד כדי להקיא מתוכו את אכילת בשר הטריפה, וגם כשהפרופסור טען שיהיה לו קשה מאוד לבצע זאת ובקושי הוא צם ביום כיפור, מחמת גילו המבוגר ומצב גופו, אמר לו ר' חיים שינסה בכל זאת לצום.

הרי לנו, כמה צריך לשמור את נפש ילדינו ואיזו אחריות מוטלת על ההורים שלא יאכילו את ילדיהם דבר שאינו כשר כל צרכו. גם אם אין עושים זאת בכונה תחלה, אך לפעמים קורה שלא מדקדקים כראוי, פה נכשלים באיסור ערלה וכאן נכשלים באיסור אחר, המאכלים חודרים אל מחו הטהור של הילד ופועלים שם את פועלתם כארס של עכנאי, ואל יתפלאו ההורים אם לפתע יאבד בנם את כל חשקו בלימוד התורה.

(טובך יביעו ח"א, עמ' שמח)

סיפר הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א: מעשה נורא אירע אצל הגאון הגדול רבי חיים קניבסקי (זצ"ל). בין העומדים בתור בבית הגאון, היה גם מהנדס בכיר, פרופסור גדול בתחומו, כבן שמונים וחמש או תשעים שנה, יהודי חרד וירא שמים, שכל בניו ובנותיו הולכים בדרך ה' וחובשים את בתי המדרשות.

הפרופסור סיפר להגר"ח בפנים כבושות שהוא אינו מצליח להבין דף גמרא וגם לאחר נסיונות שנמשכו עשרות שנים לא עולה בידו הדבר. הוא המשיך וסיפר שהדבר מציק לו מאד, שכן בשיעורי הלכה הוא עוד מסתדר בצורה כלשהי ויש ביכולתו להבין הלכה ב'משנה ברורה', אך כשמגיעים לגמרא, המח הגדול שלו נסתם, הופך לאפס מאפוס.

והנה, פתח לפתע הפרופסור את פיו ואמר לר' חיים, שבתוך כדי עמידתו כאן, יתכן והתגלתה לו הסיבה המונעת בעדו לצלול אל דף הגמרא. בעינים דמועות סיפר את עברו ואת קורותיו ומה שעבר עליו בימי ילדותו, אך לפתע קטע הפרופסור את שיחזור הדברים ועבר לספר על מקרה שאירע עם הגאון רבי עקיבא אייגר זצ"ל, כאשר אם בוכיה הגיעה עם ילדה בן השבע אל הגאון וסיפרה לו בדמעות שפתע עבר לו כל החשק ללמוד.

הגרע"א הררה מעט והשיב לה שגם הסתם אכל הילד דבר שאינו כשר וזו הסיבה לטמטום המח שלו. תמיהה האם: הרי אצלנו בבית הכל כשר, איננו מכניסים לביתנו מצרך כלשהו שיש עליו ספק? והגרע"א בשלו. בקדושתו היתירה "הריח" שהסיבה לטמטומו של הילד היא אוכל לא כשר.

הלכה האשה לביתה והחלה לברר ביתר שאת את מקורות האוכל הנכנס לביתה. ומה התברר? באותו ישוב פסל הרב את השחיטה שנשחט בעבור איזה חתונה. הילד השתתף בחתונה ואכל מהבשר שנשחט ע"י השוחט שנפסל. חזרה האשה אל הגרע"א וסיפרה לו דברים

בין שני צור וצור

- כ"ג אדר תקמ"ז: רבי חיים חייקל [ב"ר שמואל] מאמדור - חיים וחסד
תרכ"ו: רבי יצחק מאיר [ב"ר ישראל] אלטער - האדמו"ר מגור - חידושי הרי"מ
תרס"ה: רבי יצחק יעקב [ב"ר נתן דוד] ראבינאוויץ - האדמו"ר מביאלא - דברי בינה (ב)
כ"ד אדר ת"ש: רבי יצחק [ב"ר משה] הורוביץ - האדמו"ר מסטיטשין (א)
כ"ה אדר תקכ"א: רבי אברהם גרשון [ב"ר אפרים] אשכנזי מקיטוב - גיס הבעש"ט (א)
תרצ"ה: רבי בצלאל יאיר [ב"ר יחיאל] דאנציגער - מאלכסנדר-לאדז (ב)
תשע"ט: רבי ישראל אברהם [ב"ר אליעזר זוסיא] פארטוגאל - האדמו"ר מסקולען (ב)
כ"ז אדר תרל"ה: רבי יוסף שאול [ב"ר ארי' לייבוש] הלוי נאטאנאוואן - אב"ד לעמבערג - שואל ומשיב (א)
תשע"ב: רבי חיים פינחס [ב"ר יעקב יצחק] שיינבערג - ראש ישיבת תורה אור - טבעת החושן
כ"ט אדר תרכ"ו: רבי שלמה [ב"ר דב צבי] הכהן ראבינאוויץ - האדמו"ר מראדאמסק - תפארת שלמה
תרמ"ז: רבי חיים שמואל [ב"ר דוד] בירנבוים מדובנא - מעשה חושב
תשמ"ו: רבי יעקב [ב"ר בנימין] קאמינעצקי - ראש ישיבת תורה ודעת - אמת ליעקב (א)
תשע"ח: רבי מרדכי [ב"ר חיים מאיר] האגער - האדמו"ר מויזניץ-מאנסי - תורת מרדכי

ייראוך עם שמש
תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
ביום א' תזריע בשעה 7.00

ביהמ"ד דחסידי טשערנאביל
אנטווערפען יצ"ו
בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א
כסא דנחמתא
שלוחה בזה למע"כ ידידנו היקר והנכבד
מחשובי מתפללי בית מדרשנו
הר"ר **יוסף ישראל גאלד** הי"ו
ולבניו
הר"ר **הערשל** והר"ר **שלום** הי"ו
ולכל המשפחה הנכבדה שיחיו
על השבר אשר הושברו בפטירתה בדמי ימיה
של **הבת/האחות ע"ה**
מרת **רבקה שטיינבערג ע"ה**
אשת **יבלח"ט ר' שלום יעקב הלוי** הי"ו
המקום ינחם אותם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים ולא
יוסיפו לדאבה, ובמהרה ננוחם כולנו בבנין ציון וירושלים,
שאז יקיצו וירננו שוכני עפר אכ"ר.
המשתתפים בצערם
הגבאים והמתפללים

"תומכי שבת"
אנטווערפען
טלפון: 03.208.0300
גם השנה יחולקו בע"ה כבכל שנה
מצרכים לפסח:
עופות, בשר בקר, ביצים, פירות
וירקות, דגים ומיץ ענבים.
בברכת פסח כשר ושמח
תאריך אחרון להרשמה: יום א' תזריע בערב.

גופך טהור
כשפינו את בית הקברות של קובנא, נמצאו
שני קברים שהגופות שבתוכם היו שלמים ממש,
בלא כל רקבון. היו אלה רבה של קובנא זצ"ל, וחיייל
יהודי, שעל מצבתו נכתב פ.ג. החייל היהודי הכשר...
מה הביא לכך ששנים רבות לאחר פטירתו
נשארה גופתו בשלמותה? בפנקס הקהילה של
קובנא מסופר שחיייל זה, ששירת בצבא נכר, לא
הסכים לטמא את נפשו וגופו במאכלים לא כשרים,
(המשך בעמוד ד)

מפנינים יקרים (המשך)

סניגור לא נאמר אלא בעושה תשובה מיראה
דאכתי נשאר עכ"פ שוגג ואכתי קרי ליה מכושל
וא"כ דיו להגין שלא יאה כמזיד ולכן לא יכול להיות
סניגור, אבל בעושה תשובה מאהבה דנעשה מהעון
מצוה וזכות וכדדרש בגמרא דכתיב כל תשא עון
וקח טוב, בכי האי גוונא יוכל להיות מן הקטיגור
סניגור כיון דאין כאן חטא כלל, וכמדומה לי
שראייתי להביא חילוק זה באיזה ספר בשם הנזר
הקודש.

והשתא לפי הנ"ל אתי שפיר גם הכא, דודאי
אחרן הצדיק עשה תשובה מאהבה, ונעשה הכל
מצוה וזכות, ולכך שפיר צוה לו להביא עגל לחטאת
דלא שייך גביה לומר אין קטיגור נעשה סניגור כיון
דעשה תשובה מאהבה ונעשה מהחטא זכות, אבל
לבני ישראל דלא עשו תשובה אלא מיראה לא צוה
להם הקב"ה להביא עגל לחטאת דשייך אכתי גביהו
אין קטיגור נעשה סניגור לכן צוה להם קחו שעיר
עזים לחטאת. והבן כי נכון הוא בס"ד. (זהב שבא)

מוסדות ויוניץ אנטווערפען יצ"ו
בנשיאות מרן אדמו"ר שליט"א
תלמוד תורה "אמרי חיים" ויוניץ - ישיבה הרמה "אמרי חיים" ויוניץ - ישיבה קטנה ויוניץ - כולל "צמח צדיק" ויוניץ
ביהמ"ד דחסידי ויוניץ, בריאלמונטליי - ביהמ"ד "אהבת ישראל ואור החיים" ויוניץ, יאקאב יאקאבס
בצער ובכאב רב נבכה את פטירתו של האי גברא רבה ויקירא, ותיק וחסידי,
אביר המעשים והצדקות, יד ימינם של רבותינו הק', שעמד לימין מוסדותינו בלונ"ח
הרבני התורני הנגיד החסיד המפו'
מוה"ר **חיים משה פעלדמאן** ז"ל
מעיר הבירה לונדון יצ"ו
ומביעים אנו בזה את תנחומינו הכנים לזוג' החשובה שתחי'
לבניו החשובים שליט"א וכל בני המשפחה
בנחמת ציון וירושלים ינוחמו ולא נוספי לדאבה עוד.
המבכים מרה
נהלות מוסדותינו רבנן ותלמידהון מתפללי בתי המדרש והגבאים

ברכת מזלא טבא וגדיא יאה
לידידנו החשוב ברוך הכשרון ורב המעש,
עומד לימין מוסדות החינוך בעירונו
במערכה על צביון החינוך כמסורת
אבותינו, במסירות נפלאה,
הר"ר **אשר יוסף ראטה** הי"ו
וב"ב החשובים שיחיו
לרגל נישואי בנם היקר
כמר **יקותיאל יהודה** הי"ו
עב"ג תחי' בשעטו"מ
בורא עולם בקנין השלם זה הבנין וזכו
לרוב תענוג ונחת מכל צאצאיהם בבריות
גופא ונהורא מעליא וברוב הרחבת הדעת.
המאחלים בלונ"ח
הוועד לעניני חינוך בעירונו

התודה והברכה
הננו אסירי תודה לעו"ד
ר' **יצחק לסמן** הי"ו
שעמד לימינו בעצה ובמעש בשעה
שהיינו צריכים לזה ביותר.
יתברך מן השמים בהצלחה מרובה בכל
הענינים, בבריאות הגוף והנפש ולכל
בני ביתו וכט"ס.
המאחלים מתוך הוקרה
גבאי הח"ק גחש"א דק"ק מחזיקי הדת

להתלונן בפניו.
אבי מיהר, כמובן, למלא אחר הפקודה ופסע
שלשה צעדים קדימה, ואז מודיע המפקד כי
עומדים לקרוא את מכתב הקיסר, ולכבוד זה כל
החילים מצטווים לעבור לעמידת דום ולדגל את
נשקם, הכל לפי הטקס הצבאי המושלם. אבי עומד
ורועד כולו, ובאותו רגע שולף המפקד את המכתב
ומתחיל לקרוא:
הואיל והחיל בעל מספר פלוני, שהוא יהודי,
מתלונן כי לא נותנים לו אוכל כשר ומכים אותו,
אני נותן בזה פקודה שישפכו לו אוכל כשר, ואם
אין אוכל כזה מצוי במחנה מוכרחים למצוא עבורו
מקום שבו ניתן להשיג את האוכל הזה, ואם גם לא
ימצא מקום זה חייבים לתת לו את הכסף הדרוש כדי
שיוכל להסתדר ולקנות לעצמו את האוכל הדרוש
לו בכחות עצמו!...
מובן מאלי, כי לאחר הטקס הזה גדל כבודו
ויקרו של היהודי בעיני כל קציני וחילי הגדוד לאין
שיעור.
את כל הסיפור הזה סיפר לי איש שיחיי אשר
ישב לידי, ולא הבחין כלל בהקשר שיש בין סיפורו
זה כעת, למה שבקש ממני לתת לו את הכתובת של
מסעדה כשרה באמסטרדם, כאמור למעלה, אבל
אני הבנתי מיד כי במסירת נפשו של אביו לאכול
כשר, זיכה את בנו ונבלע בדמו טהרת נפש אביו
לבלתי התגלע במאכלי טריפות, אף אם הוא לא כיון
כלל לשם מצוה, אלא שבשר טריפה היה לו לגועל
נפש ותיעוב כאילו היה זה דבר טבעי!...
(שאל אבין ויגדר)

שמות לגניזה
א"י"ה ביום א' פרשת תזריע הבעל"ט
כ"ד אדר ב' (27 מרץ למספרם)
בין השעות 11.00-13.00 לפנה"צ
וביום א' פרשת מצורע הבעל"ט
ב' ניסן (3 אפריל למספרם)
בין השעות 11.00-15.00 לפנה"צ
במגרש החניה (פארקינג ג')
שעל יד ביהכ"ס הגדול אסטען
את הקרטונים המיוחדים אפשר להשיג
במשרד הקהלה ובמקום
הרוצים למסור ספרים שלמים לגניזה
יתקשרו למס': 0488-052.516

הכרת הטוב
אין לנו מלים להביע את הוקרתנו והערכתנו
להעסקן הנפלא, איש חי ורב פעלים, ה"ה
הר"ר **פייביש שפירא** הי"ו
שסייע בידינו בשעות של לא יום ולא לילה
בהשגת רופא בסבר פנים יפות ובאופן של אמור
מעט ועשה הרבה, וב"ה שזכה להיות שליח טוב
מן השמים.
הקב"ה ישלם שכרו מן השמים, ויזכה לרוב
תענוג ונחת מכל צאצאיו, אלו דברים שאדם
אוכל פירותיהם בעוה"ז והקרן קיימת לו לעוה"ב.
בהוקרה עמוקה
אליעזר מרדכי דעפרים ומשפ'

כשרות המאכלים (המשך)
אכזרית ביותר.
אבי המוכה והנכלם, מוסיף ומספר לי איש
שיחי, התיישב וכתב מכתב לקיסר ויליאם בכבודו
ובעצמו: הנני חיל ומשרת בצבא הקיסר, ואני יהודי,
הנני שומר על כללי כשרות לפי ההלכה היהודית,
ולא די שלא נותנים לי אוכל כשר, אלא עוד מכים
לי מכות נמרצות ואכזריות בגלל שאני מסרב לאכול
מהאוכל הלא כשר...
עברו שבועיים ימים, והנה מכריזים במחנה
הצבאי על מסדר לכל החילים שעומד להתקיים
תוך זמן מועט. ומיד אצים רצים החילים עם כלי
נשקם בידיהם, ממהרים להסתדר בשורות, לפי
הסדר הצבאי המדוקדק. מגיע המפקד ומודיע, כי
הגיע מכתב מהקיסר, שיקרא עוד מעט לפני כל
החילים. עתה קורא המפקד בשמו של אבי ופוקד
עליו לפסוע קדימה שלוש פסיעות מתוך השורה
שבה הוא נמצא, לעבר רחבת המסדר. לבו של אבי
החל לרעוד ולהלום בחזקה. טקס כזה, של קריאת
חיל לפסוע שלושה צעדים קדימה, פירושו הכרזה
על הטלת עונש חמור, והוא הלא יודע כי כתב מכתב
לקיסר, ומי יודע אם לא עומדים להענישו על העזתו

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"
דרך ה-E-mail: גא לפנות:
shabato.antwerpen@gmail.com

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

אביגדור יונגער פייגא קלאפהאלץ
 ב"ר יואל נ"י בת הרב חיים יעקב שליט"א
 יונגער (ליכטענשטיין) קלאפהאלץ (באטלמאן)
 אנטווערפען לונדון

מ א ו ר ש י מ
 לונדון, י"ב אדר ב' תשפ"ב

משה יחיאל גליק עישה ברכה ליטש
 ב"ר יעקב שלום נ"י בת ר' אברהם נ"י
 גליק (גראסמאן) ליטש (אסלאם)
 אנטווערפען לונדון

מ א ו ר ש י מ
 לונדון, י"ב אדר ב' תשפ"ב

בר מצוה

אלימלך שמחה ב"ר שבתי ליפשיץ נ"י
 *
 דוד ב"ר יצחק שמואל יעקב גאלדבערג נ"י
 *
 יעקב ב"ר שלמה יהושע הכהן גוטווירטה נ"י
 *
 שמחה בונים ב"ר יצחק דוב שטרענגער נ"י

שהשמה בלחונן

דינסטיק כ"ז אדר ב' Dinsdag 29 maart
 ירחמיאל ישראל יצחק דביוביצ'י - חנה גאלדא לובין
 Jerachmiel Davidovici (Albertstraat)
 Chana Golda Lubin (Jeruzalem/St. Jozefstr.)
 Chupa: Belz 17.30 uur

מייטוואך כ"ז אדר ב' Woensdag 30 maart
 אליעזר וואלף - ברכה גליק
 Eliezer Wolf (Jeruzalem)
 Debby Gluck (Edelinckstraat)
 Chupa: Chabad 15.30 uur

ציווי און אטרה

יקותיאל יהודה ב"ר אשר יוסף ראטה נ"י
 ביהמ"ד ויזניץ-בריאלמאנטליי

נולדה ב

למשפ' ר' דן פרלברג-גרשוני נ"י
 *
 למשפ' ר' אלטר יחזקאל שמחה בערגער-גרין נ"י
 *
 למשפ' ר' צבי הערש עיצוני-ליבוביץ נ"י

קו הקהלה

03.233.55.67 ימ"ח ללח"י → 8

נתוספו השבוע

במספר 1

ע"י מו"ן הרב שליט"א

רעיון קצר על פרשת השבוע
 הדרשה בעצרת התעוררות (החל מיום ב')

במספר 2

שיעור מהדומ"ץ הגר"ע האניג שליט"א

בדיני בדיקת ומכירת חמץ

במספר 6

השיעור הקבוע של הגר"ש סלביצקי שליט"א

לעבור מדרשה לדרשה קודמת - ללחוף *

מנוחה נכונה

ר' יעקב יוסף ב"ר ירוחם פישל טהאלער ע"ה (74)
 ט"ז אדר ב' תשפ"ב *

מרת רבקה ע"ה שטיינבערג-גאלד (34)

אשת יבלח"ט ר' שלום יעקב הלוי שטיינבערג נ"י

בת יבלח"ט ר' יוסף ישראל גאלד נ"י

י"ח אדר ב' תשפ"ב

הגברים יושבים שבעה בביתה 62 זurenborgstraat

והנשים בבית משפ' גאלד 60 זurenborgstraat
 עד יום ב' בבוקר אחרי תפלת שחרית

נחום אבלים

ר' בנימין זאב שיינפלד נ"י

יושב שבעה בבני ברק על פטירת אמו ע"ה

עד יום א' בבוקר - טלפון: 0485.207.857



המשך דברי הימים של

בית הכנסת הגדול אסטען שע"י קהילתנו הק'

י'הבית בהבנתו" (מלכים א,ו,ז) - קורות דברי הימים של התייסדות בית הכנסת (המשך):

המשימה שהוטלה על חברה הבניה VOORUITZICHT היתה בניית "בית כנסת" עם עזרת נשים - שיוכל לאכלס לא פחות מ-1000 אנשים - לצד "בית מדרש" ועזרת נשים, חדרים נלוים, וגם דירות מגורים. מטרת 2 מקומות התפילה, ביהמ"ד וביהמ"ד, היתה עקב התחלקות חברי הקהילה בין יוצאי ארצות פולין ורוסיה שהתפללו בנוסח ספרד, להם נועד הבית המדרש, בו יוכלו להתפלל ללמוד ולהתועד כפי שהורגלו מארץ מוצאם, ליוצאי ארצות אשכנז, שהורגלו להתפלל בבית כנסת. התקציב שהקהילה העמידה לצורך זה, היה הסכום של 171.126 פראנק עבור הבניה, ועוד 17.860 פראנק עבור הריהוט.

מיד לאחר הרכישה, בשנת תרע"ב (1912), אכן החלו בתכנון ובבניה. חברת הבניה גם סיפקה את המשכנתאות הנדרשות, כשהשטח נשתעבד לה. למעשה התברר שזה היה מנוגד לחוק, ולכן הפסיקו השלטונות את הבניה. זה היה בחורף תרע"ג (תחלת 1913). לאחר כמה חדשים, כשהענין סודר כחוק, התחדשה הבניה, והתקדמה יפה עד שפרצה מלחמת העולם הראשונה בשלהי תרע"ד (Augustus 1914), אז שוב הופסקה העבודה לסירוגין. למעשה כשפרצה המלחמה כבר עמד עיקר הבנין על תלו. עד היום אפשר לראות אבנים שהוקבעו על קיר המזרח של ביהמ"ד, בשני צדי ארון הקודש, ועליהם הכיתוב "האבנים האלו הובאו מארצנו הקדושה לזכרון לבני ישראל לדרתם לפ"ק" - לדרתם גימטריא תרע"ד.

על אף שבשנות המלחמה עוד לא היה בית הכנסת מוכן לשימוש, בכל זאת בשנת תרע"ו, באמצע המלחמה, כאשר שהו חיילים יהודים רבים מצבא הכיבוש הגרמני בעירנו אנטווערפען, וחפשו מקום להתפלל, ניתנה להם רשות להשתמש בבית הכנסת, ובמשך תקופה התאספו שם לתפילות (קיימת תמונה איך שהחיילים מתפללים שם, כשהבייכ"נ ריק מרהיטים).

כשוך הדי המלחמה בשנת תרע"ט (1918) חנכו את בית הכנסת והחלו להתפלל בו באופן רשמי. תקופה קצרה לאחר מכן החלו להתפלל גם בבית המדרש. (המשך בגילוי הבא אי"ה)

כשרות המאכלים (המשך)

וסיירב בעקשנות לטעום ממאכלי הצבא, והיה מזין את עצמו בירקות.

יום אחד החליטו החיילים לטמא אותו בכל מחיר. לקחו מרק חם ושפכו אל גרונו. החייל הוא סירב בכל תוקף לשתות את המרק, ונחנק.

מסירות נפשו לכשרות ולטהרת הנפש, הותירה את גופו שלם. (טובך יביעו ח"ב, עמ' דש)

זהירות יתירה

בחורף, שאוכלים כרוב (קרויט), היה (מרן) ה"חפץ חיים" זצ"ל) מחמיר מאד בליקוטם שלא ישארו בהם תולעים. ועל פי רוב לא היה סומך בבדיקתו אלא על בני ביתו, או על אשה המוחזקת לאשה כשרה. (דוגמא מדרכי אבי, אות סג)

מודעה משמחת
 אחרי השתדלויות רבות הצלחנו ב"ה לסדר שבשנה זו (אחרי שנתיים של סירוב) תארגן העירייה את **איסוף האשפה בערב פסח** בקונטיינרים מיוחדים שיעמידו במקומות מרכזיים באיזור היהודי והם יאספו אותם אח"כ. תהיה אפשרות להכניס רק שקי אשפה הלבנים. פרטים מדויקים על השעות והמקומות יבואו אי"ה בהמשך.

לידיעת הציבור:
 Lange Leemstraat-ה Huisartsenwachtpost-ה (לידי ביהמ"ד "קהל חסידים") עבר לביה"ח Vincentius

טלפון במו חקאט

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 25 maart	Bek, Belgiëlei 66	230.53.64
op zaterdag 26 maart	Breedenraedt, Van Eycklei 47	239.58.65
op zondag 27 maart	Internationale, Appelmansstr. 11	231.67.98
op maandag 28 maart	Anfarma, Schulstraat 1	237.51.43
op dinsdag 29 maart	Leuridan, Draakstraat 18	230.63.29
op woensdag 30 maart	Multipharma 93, Statiestraat 51	239.18.62
op donderdag 31 maart	Bankapotheek, Mechelsestwg. 12	233.45.81
	Van Bree, Van Breestraat 18	233.11.02

Na 22u. op 25 maart (ליל ש"ק)
 Europa, Groenplaats 42
 *
 Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)
 רופא תורן: 0900.10.512
 הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

RUBIX - 03.271.28.13	שמירה: 03.218.91.00
KESHET - 0474.20.56.55	גניזה: 0488.05.25.16
טאט: 03.500.8947	בוקר חולים: 0.32.33.34.35
טאג-מוסדות: 03.808.49.49	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	רכב: 0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	שפרא ופועה: 0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שמייצעל: 0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	טהרנו: 03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	חי לייפליין: 0495.19.81.00
חברים: 03.80.80.424	מלב ללב: 03.232.22.27
Pinny's Data Bank - 0496.100.100	שלוה: 0499.182.451
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	חזק: 0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
טוהר לבנו: 03.208.52.08	בני עולם: 03.500.11.05
קו השגחה פרטית: 03.808.44.28	A TIME - 03.500.10.75
מג"ח לרפואת הורוס: 0485.05.6746	בית נאמן: balsneemon@gmail.com